
Deliberazione della Giunta Comunale n. 79     del  18.06.2008           

 

 

  

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEL 

RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2007 

 
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la relazione del Sindaco ; 

 

VISTO l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 del 18.08.2000, che ai commi 5 – 6 – 7, 

testualmente recita: 

“Art. 151: Principi in materia di contabilità. 
(…..omissis….) 

5) I risultati di gestione sono rilevati anche mediante contabilità economica e dimostrati nel 

rendiconto comprendente il conto del bilancio e il conto del patrimonio. 

6) Al rendiconto è allegata una relazione illustrativa della Giunta che esprime le valutazioni 

di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi 

ed ai costi sostenuti. 

7) Il rendiconto è deliberato dal Consiglio entro il 30 Giugno dell’anno successivo”. 

 

VISTO che, con D.P.R.  31 Gennaio 1996, n. 194, sono stati approvati i nuovi 

modelli per la compilazione del rendiconto della gestione; 

 

DATO ATTO che: 

1) nei termini stabiliti dall’art. 226 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267, il tesoriere di questo 

Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio finanziario 2007; 

2) i risultati della gestione di cassa del tesoriere coincidono perfettamente con le scritture 

contabili di questo Comune; 

3) l’ufficio comunale ha redatto il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 

2007, che viene presentato per l’approvazione; 

4) il rendiconto comprende: 

a) il conto del bilancio 

b) il conto del patrimonio 

c) il conto economico. 

 

VISTO che, in relazione alle norme soprarichiamate, è stato richiesto di corredare il 

rendiconto della prescritta relazione dando, allo stesso ufficio, le opportune direttive; 

 

 RITENUTO la proposta relazione meritevole di approvazione; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente 

D E L I B E R A 
 

 

1) DI APPROVARE l’allegata “Relazione al rendiconto della gestione 

dell’esercizio finanziario 2007”, che fa parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

 

 

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000  

 

********** 
RR/ra/ 


